
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

*UOHSX00E8VCJ* 
UOHSX00E8VCJ 

USNESENÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0471/2020/VZ   
Číslo jednací:      ÚOHS-40807/2020/513/IHl  Brno:  21. 12. 2020 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 9. 11. 2020 
na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou  

 zadavatel – Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje, 
IČO 27253236, se sídlem Máchova 400, 256 01 Benešov, ve správním řízení zastoupen 
na základě plné moci ze dne 20. 11. 2020 JUDr. Martinem Vychopeněm, advokátem, ev. č. 
ČAK 2690, se sídlem Masarykovo nám. 225, 256 01 Benešov, 

 navrhovatel – Metrostav a.s., IČO 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – 
Libeň, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky „Centrální vstupní 
pavilon a přístavba chirurgického pavilonu v Nemocnici Rudolfa a Stefanie Benešov“ v otevřeném 
řízení, jehož oznámení bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 15. 9. 2020 a uveřejněno 
dne 18. 9. 2020 pod ev. č. zakázky Z2020-032524, ve znění oprav uveřejněných dne 29. 9. 2020 
a 26. 10. 2020, do Úředního věstníku Evropské unie bylo oznámení odesláno dne 15. 9. 2020 
a uveřejněno dne 18. 9. 2020 pod č. 2020/S 182-436263, ve znění oprav uveřejněných dne 
28. 9. 2020 a 27. 10. 2020,  

vydává toto 

usnesení:  

Správní řízení zahájené na návrh navrhovatele – Metrostav a.s., IČO 00014915, se sídlem 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň – ze dne 9. 11. 2020 na přezkoumání úkonů zadavatele 
– Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČO 27253236, 
se sídlem Máchova 400, 256 01 Benešov – učiněných při zadávání veřejné zakázky „Centrální 
vstupní pavilon a přístavba chirurgického pavilonu v Nemocnici Rudolfa a Stefanie Benešov“ 
v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 15. 9. 2020 
a uveřejněno dne 18. 9. 2020 pod ev. č. zakázky Z2020-032524, ve znění oprav uveřejněných dne 



Č. j.: ÚOHS-40807/2020/513/IHl 

2 

29. 9. 2020 a 26. 10. 2020; do Úředního věstníku Evropské unie bylo oznámení odesláno dne 15. 9. 
2020 a uveřejněno dne 18. 9. 2020 pod č. 2020/S 182-436263, ve znění oprav uveřejněných dne 
28. 9. 2020 a 27. 10. 2020, se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – Metrostav a.s., IČO 00014915, 
se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň – vzal dne 17. 12. 2020 svůj návrh ze dne 
9. 11. 2020 zpět.  

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 9. 11. 2020 návrh 
navrhovatele – Metrostav a.s., IČO 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – 
Libeň (dále jen „navrhovatel“) – z téhož dne na zahájení správního řízení. Dnem obdržení 
předmětného návrhu bylo v souladu s  § 249 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve spojení s § 44 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zahájeno správní řízení sp. zn. 
S0471/2020/VZ ve věci přezkoumání úkonů zadavatele – Nemocnice Rudolfa a Stefanie 
Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČO 27253236, se sídlem Máchova 400, 
256 01 Benešov, ve správním řízení zastoupen na základě plné moci ze dne 20. 11. 2020 
JUDr. Martinem Vychopeněm, advokátem, ev. č. ČAK 2690, se sídlem Masarykovo nám. 225, 
256 01 Benešov (dále jen „zadavatel“) – učiněných při  zadávání veřejné zakázky „Centrální 
vstupní pavilon a přístavba chirurgického pavilonu v Nemocnici Rudolfa a Stefanie Benešov“ 
v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 
15. 9. 2020 a uveřejněno dne 18. 9. 2020 pod ev. č. zakázky Z2020-032524, ve znění oprav 
uveřejněných dne 29. 9. 2020 a 26. 10. 2020, do Úředního věstníku Evropské unie bylo 
oznámení odesláno dne 15. 9. 2020 a uveřejněno dne 18. 9. 2020 pod č. 2020/S 182-436263, 
ve znění oprav uveřejněných dne 28. 9. 2020 a 27. 10. 2020, (dále jen „veřejná zakázka“). 
Předmět řízení je vymezen obsahem uvedeného návrhu. 

2. Účastníky správního řízení podle § 256 zákona jsou: 

o zadavatel, 

o navrhovatel. 

3. Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům dopisem č. j. ÚOHS-
36192/2020/513/IHl ze dne 12. 11. 2020. 

4. Dne 20. 11. 2020 obdržel Úřad vyjádření zadavatele z téhož dne k návrhu na zahájení 
správního řízení.  

5. Usnesením č. j. ÚOHS-38902/2020/513/IHl ze dne 7. 12. 2020 určil Úřad zadavateli lhůtu 
k provedení úkonu – podání informace o případných dalších úkonech, které provede 
v zadávacím řízení. 

6. Na základě žádosti navrhovatele a jeho výslovného souhlasu s nahlížením do spisu formou 
zaslání do datové schránky Úřad umožnil nahlížení do spisu, a to zasláním požadovaných 
dokumentů ze spisu do datové schránky navrhovatele dne 7. 12. 2020. 



Č. j.: ÚOHS-40807/2020/513/IHl 

3 

7. Usnesením č. j. ÚOHS-39902/2020/513/IHl ze dne 10. 12. 2020 stanovil Úřad podle § 261 
odst. 3 zákona účastníkům správního řízení lhůtu 7 dnů, ve které se mohli vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí. Toto usnesení bylo doručeno dne 10. 12. 2020 zadavateli a dne 
11. 12. 2020 navrhovateli.  

8. Dne 17. 12. 2020 Úřad obdržel podání navrhovatele z téhož dne, jehož obsahem je zpětvzetí 
návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele. Navrhovatel sdělil, že s ohledem na skutečnosti 
uvedené zadavatelem v jeho vyjádření k návrhu se rozhodl vzít svůj návrh ze dne 9. 11. 2020, 
na jehož základě bylo zahájeno správní řízení sp. zn. ÚOHS-S0471/2020/VZ, zpět. 

9. Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou žádost (návrh) zpět.  

10. Vzhledem k tomu, že navrhovatel vzal dne 17. 12. 2020 svůj návrh ze dne 9. 11. 2020 zpět, 
a nastala tedy skutečnost, která je důvodem pro zastavení správního řízení podle § 66 odst. 1 
písm. a) správního řádu, rozhodl Úřad o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dní ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
Sekce veřejných zakázek.  Rozklad  nemá  podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Podle 
§ 261 odst. 1 písm. b) zákona se rozklad a další podání účastníků učiněná v řízení o rozkladu činí 
výhradně prostřednictvím datové schránky nebo jako datová zpráva podepsaná uznávaným 
elektronickým podpisem. 
 

otisk úředního razítka 
 
 
v z. Mgr. Michal Kobza 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 
 
Obdrží: 
1. JUDr. Martin Vychopeň, advokát, Masarykovo nám. 225, 256 01 Benešov 
2. Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 
 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 

 

 


